Elektronische Komponenten
Crameda Intersys AG Tel. +41-71-370 01 15 Monobloc-1x4-D-080818.doc
Kirchstrasse 22 Fax +41-71-370 01 16 Seite :  1
CH-9113 Degersheim · Schweiz http://www.crameda.com
Datenblatt
Tastaturen Monobloc 1x4
Magnetische Rückholung (taktiles Gefühl, konstanter
Druckpunkt, hohe Lebensdauer)

Schutzart nach DIN IP 67
Materialeigenschaften siehe Seite 4.
Bestellangaben
Ausführung Anschlussart
erhabene
Tasten
Monobloc 1x4 Standard, ohne Printplatte* Lötpins KNM30S14
* Jeder Tastatur Monobloc 1x4 liegt standardmässig ein Befestigungsset sowie ein Tastenknopfset aus Plexiglas, Zeichen-Code
LLL (0-9 / A-F / + / - / * / # / .) bei.
Elektronische Komponenten
Crameda Intersys AG Tel. +41-71-370 01 15 Monobloc-1x4-D-080818.doc
Kirchstrasse 22 Fax +41-71-370 01 16 Seite :  2
CH-9113 Degersheim · Schweiz http://www.crameda.com
Abmessungen
KNM2 KNM3
Frontplattenausschnitt
Montage fronseitig Montage rückseitig
 KNM2 KNM3
Elektrischer Anschluss
Printauslegung Printbefestigung (inklusive)
Tastaturbefestigung (inklusive)
Elektronische Komponenten
Crameda Intersys AG Tel. +41-71-370 01 15 Monobloc-1x4-D-080818.doc
Kirchstrasse 22 Fax +41-71-370 01 16 Seite :  3
CH-9113 Degersheim · Schweiz http://www.crameda.com
Funktionsweise
A Ruhestellung
Magnetischer Kreis zwischen
magnetisiertem Kunststoff
und Kontaktträger
geschlossen.
B Arbeitsstellung
Magnetischer Kreis zwischen
magnetisiertem Kunststoff
und Kontaktträger offen.
Kontakt geschlossen.
Der magnetisierte Kunststoff zieht den Kontaktträger an.
Die Anziehungskraft ist bei aufliegendem Kontaktträger am
magnetisierten Kunststoff am grössten (Ruhestellung).
Durch Drücken erzeugt man einen Luftspalt zwischen
magnetisiertem Kunststoff und Kontaktträger.
Dadurch wird die Anziehungskraft überwunden (Druckpunkt)
und nimmt bis zur Kontaktschliessung (Arbeitsstellung) weiter
ab.
Die magnetische Anziehungskraft reicht aus, um den
Tastenstössel aus der Arbeitsstellung zuverlässig in die
Ruhestellung zurück zu holen.
Arbeitsdiagramm
Elektronische Komponenten
Crameda Intersys AG Tel. +41-71-370 01 15 Monobloc-1x4-D-080818.doc
Kirchstrasse 22 Fax +41-71-370 01 16 Seite :  4
CH-9113 Degersheim · Schweiz http://www.crameda.com
Lötvorschriften
Handlöten